ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND

 Hoằng Kim, ngày 26 tháng 12 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả kê khai, xác minh tài sản, thu nhập năm 2024

 Căn cứ Luật phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức đơn vị; Quy chế phối

hợp giữa các Cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập được ban hành tại Quyết định

số 56-QĐ/TW ngày 08/02/2022 của Bộ Chính trị. Công văn số 2831/TTTH-P3,

ngày 15/11/2024 của Thanh tra tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện kê khai tài sản

thu nhập năm 2024.

Thực hiện Công văn số 4390/UBND-TTr ngày 03/12/2024 của UBND

huyện Hoằng Hóa về việc hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập năm 2024.

 Ủy ban nhân dân xã Hoằng Kim báo cáo như sau:

 1. Quá trình chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện quy định về minh

bạch tài sản, thu nhập thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2024.

 UBND xã đã thực hiện chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện quy định về

minh bạch tài sản, thu nhập tại Hội nghị triển khai quán triệt Nghị định

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.

 UBND xã thường xuyên, đôn đốc các đối tượng có nghĩa vụ kê khai tài

sản, thu nhập thực hiện kê khai, thu nhập và nộp bản kê khai tài sản, thu nhập

theo quy định.

 2. Kết quả kê khai

 Trên cơ sở quy định về trình tự, thủ tục kê khai, minh bạch tài sản, thu

nhập UBND xã đã thông báo đến đối tượng kê khai bổ sung, là các trường hợp

không thuộc đối tượng kê khai hàng năm nhưng trong năm 2024 có biến động về

tài sản, thu nhập có giá trị từ 300.000.000 đồng trở lên thì thực hiện kê khai theo

quy định tại khoản 2, Điều 36 của Luật phòng, chống tham nhũng.

 * Kết quả: Năm 2024 UBND xã Hoằng Kim không có cán bộ, công chức

có biến động về tài sản, thu nhập có giá trị từ 300.000.000đ trở lên thuộc đối

tượng kê khai tài sản thu nhập năm 2024.

 Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai việc kê khai, xác minh tài sản, thu

nhập năm 2024. UBND xã báo cáo để UBND huyện, Thanh tra huyện tổng hợp./.

Nơi nhận:          CHỦ TỊCH
- UBND huyện (b/c);

- Thanh tra huyện (b/c);

- Lưu: VT.

                Lê Quang Thành

		2024-12-27T14:35:18+0700

		2024-12-27T15:36:04+0700

		2024-12-27T15:36:14+0700